
1 
 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ: 28-11-2024  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                     ΑΡ. ΠΡΩΤ.:        48133 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                             
Πληροφορίες: Σ. Φιλοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας  
Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Τηλ: 213 2010769 
Fax: 2107295917   
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY 
35Η Συνεδρίαση  27-11-2024 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  319/2024 
 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς από το Κοινωφελές Ίδρυμα Βρασίδα Σγούρδα και Ιάκωβου Σκάσση 
προς το Ειδικό Νηπιαγωγείο και Δημοτικό Σχολείο του Δήμου Καισαριανής. 
 
 
Πρακτικό της με αριθμό 35ης/2024 τακτικής συνεδρίασης  της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Καισαριανής, η οποία  διεξήχθη την 27η του μηνός ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ έτους 2024 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ 
και ώρα  08:00 π. μ. δια ζώσης, και με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 
του Ν. 5043/2023 (Α’ 91) , ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 47646 /22-11-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Δημάρχου. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), , 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι παρουσία του Προέδρου παραβρέθηκαν  
στην συνεδρίαση πέντε (5) μέλη. 
 
Ονομαστικά οι:   
 
           ΠΑΡΟΝΤΑ                                                               ΑΠΟΝΤΑ 
Σταμέλος Ηλίας-Πρόεδρος 1. Βοσκόπουλος Χρήστος 
1. Αραχωβίτη Μαρία  
2. Γκίκα Χρυσούλα  
3.Γεωργοπούλου Κανέλλα  
4. Πολυχρονάκης Συμεών  
5. Παραγιού Άννα  
   

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου η κ. 
Φιλόπούλου Στυλιανή .  
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ζ2ΣΩΕΨ-ΔΨΘ



2 
 

Ο Δήμαρχος -Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κος Σταμέλος Ηλίας εισηγούμενος το δέκατο 
τρίτο θέμα της ημερησίας διάταξης θέτει υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την με αρ. 
πρωτ.:  46887 /19-11-2024  εισήγηση της Προέδρου Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης κ. Γεωργοπούλου Κανέλλας η οποία έχει ως  εξής :    
 
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
 
1.το με αρ.πρωτ.:45064/13-11-2024 έγγραφο του Ιδρύματος Βρασίδα Σγούρδα και Ιάκωβου 
Σκάσση 
2.το με αρ.πρωτ.: 45123/14-11-2024 e-mail του Ιδρύματος, σε συνέχεια του ανωτέρω εγγράφου. 
3.το με αρ.πρωτ.:46809/18-11-2024 e-mail της Διεύθυνσης του Πειραμ. Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Καισαριανής σχετικά με την αποδοχή της δωρεάς του Coffee Berry. 
4. την με αρ.πρωτ.:37075/25-07-2024 απόφαση αρ. 137 του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 
Σύσταση επιτροπής άρθρου 30 ν. 5056/23 για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της καταργούμενης 
Σχ. Επ. Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 
5.την με αρ.πρωτ.:41226/19/09/2024 απόφαση αρ. 153 του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 
Συγκρότηση Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - ορισμός μελών, 
 

Εισηγούμαστε 

 
1. την αποδοχή της χρηματικής Δωρεάς επτά χιλιάδων (€7.000) ευρώ κατανεμημένο σε πέντε 
χιλιάδες ευρώ (€5.000) για το Ειδικό Δημοτικό και δύο χιλιάδες ευρώ (€2.000)  για το Ειδικό 
Νηπιαγωγείο από το Κοινωφελές Ίδρυμα Βρασίδα Σγούρδα και Ιάκωβου Σκάσση. 
Η Δωρεά προέκυψε μετά από παράκληση του Δ/ντή του Δημοτικού Σχολείου κ. Χατζηιωαννίδη 
Γεώργιο και την Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου κ. Πουρνάρα Μαρία. Δεν προκύπτει από αυτή 
καμία υποχρέωση των σχολείων έναντι του Ιδρύματος και θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά  για τις 
ανάγκες των δύο σχολείων. 
Κατόπιν της έγκρισης από την Δημοτική Επιτροπή για την αποδοχή της εν λόγω χορηγίας θα 
ακολουθήσει η κατάθεση από το Ίδρυμα στον τραπεζικό λογαριασμό του Δήμου με iban 
GR8502602860000190200118051 στην τράπεζα Eurobank, σύμφωνα με υπόδειξη της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου. 
2. την αποδοχή Δωρεάς από το κατάστημα Coffee Berry στην οδό Εθνικής Αντιστάσεως προς το 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο ύψους 150 ευρώ σε επιταγές σούπερ μάρκετ Σκλαβενίτη. 
Από την Δωρεά η οποία θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά  για τις ανάγκες του σχολείου δεν 
προκύπτει καμία υποχρέωση του σχολείου έναντι του δωρητή. 
 
 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση η οποία καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 
και λαμβάνοντας υπ ΄ οʆ ψιν:   
 

 Την εισήγηση της Προέδρου Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
 Την σχετική νομοθεσία  

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ζ2ΣΩΕΨ-ΔΨΘ



3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α)Την αποδοχή δωρεάς από το Κοινωφελές Ίδρυμα Βρασίδα Σγούρδα και Ιάκωβου Σκάσση προς 
το Ειδικό Νηπιαγωγείο(€2.000)   και Δημοτικό Σχολείο(€5.000)  του Δήμου Καισαριανής. 
Β) Την αποδοχή Δωρεάς από το κατάστημα Coffee Berry στην οδό Εθνικής Αντιστάσεως προς το 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο ύψους 150 ευρώ σε επιταγές σούπερ μάρκετ Σκλαβενίτη. 
 
 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό   319/2024 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  - ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                                     
                                                                                      1.Αραχωβίτη Μαρία 
                                                                                      2. Γκίκα Χρυσούλα 
                                                                                      3. Γεωργοπούλου Κανέλλα 
                                                                                      4. Πολυχρονάκης Συμεών 
                                                                                      5. Παραγυίου Άννα 
ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 
                                                                                    Καισαριανή      27/11/2024                                                                    

                                                  Ακριβές απόσπασμα για χρήση  
                                         της υπηρεσίας                                                                                                                

                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                            ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                                                                                        ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 
 

ΑΔΑ: 6Ζ2ΣΩΕΨ-ΔΨΘ


		2024-11-28T12:45:42+0200
	Athens




